
 

Decreto Dirigenziale n. 139 del 24/04/2017

 
 

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale politiche sociali,culturali,pari

opportunità,tempo liber

 

U.O.D. 2 - UOD Welfare dei servizi e pari opportunità

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR CAMPANIA FESR 2014-2020. COSTITUZIONE TEAM DI OBIETTIVO SPECIFICO

3.7 - DIFFUSIONE E RAFFORZAMENTO DELLE ATTIVITA' ECONOMICHE A

CONTENUTO SOCIALE, DI SUPPORTO AL ROS. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  2 Maggio 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO che  

a. con il Regolamento (UE) n. 1301 del 17 dicembre 2013, il Parlamento e il Consiglio europeo 
hanno dato disposizioni specifiche relativamente ai compiti del Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) per il 2014-2020; 

b. con il Regolamento (UE) n. 1303 del 17 dicembre 2013, il Parlamento e il Consiglio europeo 
hanno approvato le disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo 
sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul 
Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e le disposizioni generali sul Fondo europeo di 
sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli 
affari marittimi e la pesca, abrogando il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio;  

c. la Commissione europea, con Decisione n. C(2015)8578 del 1 dicembre 2015, ha approvato alcuni 
elementi del Programma Operativo Regionale Campania FESR 2014-2020 per il sostegno del 
fondo europeo di sviluppo regionale nell’ambito dell’obiettivo “investimenti in favore della 
crescita e dell’occupazione” per la Regione Campania in Italia; 

d. la Giunta Regionale, con Deliberazione del 16 dicembre 2015, n. 720, ha preso atto della 
Decisione della Commissione Europea C (2015)8578 del 1 dicembre 2015; 

e. la Giunta Regionale, con Deliberazione del 02 febbraio 2016, n. 39, ha istituito il Comitato di 
Sorveglianza del POR FESR 2014 – 2020; 

f. la Giunta Regionale, con Deliberazione del 25 luglio 2016, n. 381, ha approvato il Piano di 
Rafforzamento Amministrativo biennale per la gestione dei fondi strutturali e di investimento 
Europei 2014-2020;  

 
CONSIDERATO che  

g. con DPGR n. 156 del 02/09/2015 è stato nominato il Responsabile della Programmazione Unitaria 
e sono stati riorganizzati e rafforzati gli uffici della Programmazione Unitaria presso il Gabinetto 
della Presidenza al fine di consentire un forte raccordo tra i programmi di finanziamento per 
l’attuazione unitaria del programma di governo regionale;  

h. con DGR n. 13 del 19/1/2016 è stata istituita la Direzione Generale “Autorità di gestione Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale”, presso il Dipartimento della Programmazione e dello Sviluppo 
economico;  

i. con DPGR n. 50 del 01/03/2016 è stato conferito l’incarico di Direttore Generale della D.G. 
Autorità di Gestione Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; 

j. con DGR 228 del 18/05/2016, nel rispetto dei principi generali di cui ai Regolamenti comunitari, è 
stato demandato all’Autorità di Gestione del POR Campania FESR 2014-2020 il compito di 
definire il Sistema di Gestione e Controllo del Programma allo scopo della successiva validazione 
da parte dell’Autorità di Audit; 

k. con DGR n. 278 del 14 giugno 2016 è stato approvato il documento "Sistema di gestione e di 
Controllo" del POR Campania FESR 2014-2020, allo scopo di avviare il processo di designazione 
delle Autorità del POR ai sensi dell’art 124 del Regolamento (UE) n. 1303 del 17/12/2013 del 
Parlamento e del Consiglio europeo e stabilito che il Sistema di gestione e di Controllo del 
Programma Operativo Complementare 2014 – 2020 è dinamicamente coerente con quello del 
POR FESR 2014- 2020; 

l. con DPGR n. 141 del 15/06/2016 sono stati designati i Responsabili di Obiettivo specifico (ROS) 
del POR FESR Campania 2014-2020; 

m. con DGR n. 619 del 08/11/2016 sono state rideterminate le strutture ordinamentali previste dalla 
DGR n. 295/2016 e ss.mm.ii; h. con DGR n. 674 del 29/11/2016 è stata integrata e modificata la 
DGR 228/2016; 

n. con successiva DGR n. 758 del 20/12/2016, è stato, tra l’altro: 
1. rettificata la DGR n. 228/2016, in seguito alle rettifiche apportate dalla succitata Deliberazione 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  2 Maggio 2017



 

 

 
 

n. 619 del 08/11/2016 con cui la Giunta ha rideterminato le strutture ordinamentali previste 
dalla DGR n. 295/2016 e ss.mm.ii.; 

2. rettificato il Sistema di Gestione e Controllo del POR Campania FESR 2014/2020 anche in 
virtù di quanto deliberato con DGR n. 674 del 29/11/2016; 

o. con DPGR n. 273 del 30/12/2016 sono stati designati ulteriori Responsabili di Obiettivo Specifico 
POR FESR 2014/2020; 

p. le Direzioni generali, in qualità di Responsabili di Obiettivo Specifico, sono tenute ad istituire a 
mezzo Decreto Dirigenziale un Team di Obiettivo Specifico (TdOS) composto da personale 
regionale destinato al supporto delle attività di gestione, monitoraggio, e controllo ordinario delle 
operazioni, distinto dal personale designato per lo svolgimento delle funzioni di controllo 
tecnico/amministrativo, come disposto dall’art. 72 del Reg. (UE) n. 1303/2013;  

 
RITENUTO:  

1. di dover costituire, nel rispetto di quanto previsto dal Sistema di Gestione e Controllo (Si.Ge.Co.) 
del POR Campania FESR 2014-2020 ed in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 72 del Reg. 
(UE) n. 1303/2013, il Team di Obiettivo Specifico  3.7 “Diffusione e rafforzamento delle attività 
economiche a contenuto sociale”, al fine di supportare il ROS nella fase di avvio delle attività di 
programmazione, attuazione, monitoraggio, e comunicazione delle operazioni cofinanziate dal 
POR FESR 2014-2020; 

2. di dover stabilire che il suddetto Team, in linea con quanto previsto dal Sistema di Gestione e 
Controllo (Si.Ge.Co.) del POR Campania FERS 2014-2020, deve supportare il ROS nelle attività 
degli ambiti di competenza, previsti dal manuale di attuazione, delle operazioni cofinanziate dal 
POR FESR 2014- 2020, nel rispetto del principio di separazione delle funzioni; 

3. di dover nominare componenti del suddetto Team i dipendenti regionali incardinati nella 
“Direzione Generale per le Politiche Sociali, le Politiche Culturali, le Pari Opportunità e il Tempo 
Libero”, riportati nell’Allegato 1, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, tenuto conto dei diversi profili professionali e delle specifiche competenze in 
ambito giuridico, amministrativo, tecnico e contabile, nonché delle esperienze pregresse. 

 
VISTI  

- il Regolamento (UE) n. 1301 del 17/12/2013 del Parlamento e Consiglio Europeo; 
- il Regolamento (UE) n. 1303 del 17/12/2013 del Parlamento e Consiglio Europeo; 
- il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 156 del 02/09/2015; 
- la Decisione n. C(2015) 8578 del 01/12/2015 della Commissione Europea; 
- la Delibera di Giunta Regionale n. 720 del 16/12/2015; 
- la Delibera di Giunta Regionale n. 13 del 19/01/2016; 
- la Delibera di Giunta Regionale n. 39 del 02/02/2016; 
- il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 50 del 01/03/2016; 
- la Delibera di Giunta Regionale n. 228 del 18/05/2016; 
- la Delibera di Giunta Regionale n. 278 del 14/06/2016; 
- la Delibera di Giunta Regionale n. 141 del 15/06/2016; 
- la Delibera di Giunta Regionale n. 381 del 25/07/2016; 
- la Delibera di Giunta Regionale n. 619 del 08/11/2016; 
- la Delibera di Giunta Regionale n. 674 del 29/11/2016; 
- la Delibera di Giunta Regionale n. 758 del 20/12/2016; 
- il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 273 del 30/12/2016.  

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  2 Maggio 2017



 

 

 
 

ALLA STREGUA dell'istruttoria svolta dall’ufficio, nonché dell'espressa dichiarazione di regolarità resa 
dal Dirigente di Staff titolare ad interim della Unità Operativa Dirigenziale 02 "Welfare dei Servizi e Pari 
Opportunità” della Direzione Generale per le Politiche Sociali, le Politiche Culturali, le Pari Opportunità 
e il Tempo Libero;  
 
 

DECRETA  
 
per le motivazioni ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati:  
 

1. di costituire, nel rispetto di quanto previsto dal Sistema di Gestione e Controllo (Si.Ge.Co.) del 
POR Campania FESR 2014-2020 ed in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 72 del Reg. (UE) 
n. 1303/2013, il Team di Obiettivo Specifico 3.7 “Diffusione e rafforzamento delle attività 
economiche a contenuto sociale”, di supporto al ROS; 

2. di stabilire che il suddetto Team, in linea con quanto previsto dal Sistema di Gestione e Controllo 
(Si.Ge.Co.) del POR Campania FERS 2014-2020, deve supportare il ROS nelle attività degli 
ambiti di competenza, previsti dal manuale di attuazione, delle operazioni cofinanziate dal POR 
FESR 2014- 2020, nel rispetto del principio di separazione delle funzioni; 

3. di nominare componenti del suddetto Team i dipendenti regionali incardinati nella “Direzione 
Generale per le Politiche Sociali, le Politiche Culturali, le Pari Opportunità e il Tempo Libero”, 
riportati nell’Allegato 1, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 
tenuto conto dei diversi profili professionali e delle specifiche competenze in ambito giuridico, 
amministrativo, tecnico e contabile, nonché delle esperienze pregresse; 

4. di notificare il presente provvedimento al personale interessato; 
5. di trasmettere il presente atto, per quanto di rispettiva competenza: - all’Autorità di Gestione del 

POR Campania FESR 2014-2020 (51 - 16 - 00); - all’UDCP - Segreteria di Giunta - 
Archiviazione Decreti Dirigenziali (40 - 03 - 03); - all’Autorità di Audit (41 - 01 - 00); - 
all’Autorità di Certificazione (55 - 13 - 07); - alla UOD “Bollettino Ufficiale” per la pubblicazione 
sul BURC (40 – 03 – 05).  

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  2 Maggio 2017


	BURC n. 35 del  2 Maggio 2017

